

Descrição do Orçamento

SPDA CENTRO DE ATIVIDADES DE POCONÉ

Bancos Utilizados

SINAPI - 01/2017 - MT
 ORSE - 10/2016 - SE
 SEDOP - 10/2016 - PA
 SEINFRA - 024 - CE
 SICRO2 - 09/2016 - MT
 SETOP - 06/2016 - MG
 IOPEs - 11/2016 - ES
 SIURB - 07/2016 - SP
 SUDECAP - 09/2016 - MG
 FDE - 10/2016 - SP
 CPOS - 03/2017 - SP
 AGETOP CIVIL - 10/2016 - GO
 CAEMA - 05/2016 - MA

B.D.I.

24,50%

Encargos Sociais

76,27% - Não Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Qtd	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			ADMINISTRAÇÃO						46.927,31
1.3	COMP. 25	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL OBRA SPDA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	2,00	18.295,81	22.778,28	45.556,56
1.4	KM-01	Próprio	PPRA - Programa de Prevenção de Riscos Ambientais	Serviços	TAXA	1,00	616,00	766,92	766,92
1.5	KM-02	Próprio	PCMSO - Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional	Serviços	TAXA	1,00	485,00	603,83	603,83
2			MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO						809,60
2.2	91395	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	16,00	40,64	50,60	809,60
3			CANTEIRO DE OBRAS						28.572,94
3.1	73847/001	SINAPI	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MES	2,00	402,34	500,91	1.001,82
3.2	4656	ORSE	Locação de container - Banheiro com chuveiros e vasos - 4,30 x 2,30m	Mobilização / Instalações Provisórias / Desmobilização	mês	2,00	1.362,50	1.696,31	3.392,62
3.3	COMP. 26	Próprio	INSTALAÇÃO DE TELA DE SEGURANÇA EM POLIETILENO COM ALTURA DE 1,20 M, INCLUSIVE MONTANTES EM MADEIRA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	M	450,00	43,16	53,73	24.178,50

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Qtd	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
5.3.1	COMP. 70	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MALHA DE ATERRAMENTO EM CABO NU DE AÇO COBREADO 30% 7 FIOS Ø 50 MM², INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E RECOMPOSIÇÃO DE CAMADA VEGETAL	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	126,00	30,58	38,07	4.796,82
5.3.2	COMP. 71	Próprio	FIXAÇÃO E SOLDAGEM DE HASTE EM AÇO COBREADA Ø 5/8" X 2,40 M, INCLUSIVE SOLDA EXOTÉRMICA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UND	33,00	114,36	142,38	4.698,54
6			BARRACÃO COBERTO						9.956,01
6.1			MALHA DE CAPTAÇÃO						2.733,15
6.1.1	COMP. 16	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TERMINAL AÉREO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO H=250 MM X 3/8", FIXAÇÃO HORIZONTAL, SEM BANDEIRINHA	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	12,00	51,67	64,33	771,96
6.1.2	COMP. 66	Próprio	MALHA DE CAPTAÇÃO EM CABO NU DE AÇO COBREADO 30% 7 FIOS Ø 50 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	77,00	20,46	25,47	1.961,19
6.2			PONTO DE DESCIDA						2.544,84
6.2.1	COMP. 68	Próprio	EXECUÇÃO DE PONTO DE DESCIDA EM CABO NÚ DE AÇO COBREADO 30% 7 FIOS Ø 50 MM² (SPDA) - COM CAIXA DE INSPEÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UND	4,00	409,59	509,94	2.039,76
6.2.2	COMP. 69	Próprio	EXECUÇÃO DE PONTO DE DESCIDA EM CABO NÚ DE AÇO COBREADO 30% 7 FIOS Ø 50 MM² (SPDA) - SEM CAIXA DE INSPEÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UND	2,00	202,84	252,54	505,08
6.3			MALHA DE ATERRAMENTO						4.678,02
6.3.1	COMP. 70	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MALHA DE ATERRAMENTO EM CABO NU DE AÇO COBREADO 30% 7 FIOS Ø 50 MM², INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E RECOMPOSIÇÃO DE CAMADA VEGETAL	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	78,00	30,58	38,07	2.969,46
6.3.2	COMP. 71	Próprio	FIXAÇÃO E SOLDAGEM DE HASTE EM AÇO COBREADA Ø 5/8" X 2,40 M, INCLUSIVE SOLDA EXOTÉRMICA	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UND	12,00	114,36	142,38	1.708,56
7			ARQUIBANCADA QUADRA SOCIETY						1.019,88
7.1			PONTO DE DESCIDA						1.019,88
7.1.1	COMP. 68	Próprio	EXECUÇÃO DE PONTO DE DESCIDA EM CABO NÚ DE AÇO COBREADO 30% 7 FIOS Ø 50 MM² (SPDA) - COM CAIXA DE INSPEÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UND	2,00	409,59	509,94	1.019,88
8			LIMPEZA						637,92
8.1	006V	Próprio	EXECUÇÃO DE LIMPEZA GERAL E RETIRADA DE RESTO DE OBRAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	24,00	21,35	26,58	637,92

Total sem BDI **R\$ 119.762,37**

Total do BDI **R\$ 29.337,80**

Total Geral **R\$ 149.100,17**

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Qtd	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
------	--------	-------	-----------	------	-----	-----	------------	--------------------	-------
